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Drodzy Czytelnicy,

Szanowny Panie Premierze! Ma-
jąc do dyspozycji tyle kasy z Unii, 
należy pogratulować sukcesu 
ich zdobycia! Proponuję popu-
ścić pasa, odsapnąć te kilka lat 
i wreszcie rozbudować biurokrację 
państwową na maksa. Część pie-
niędzy przekazać rolnikom na bru-
kowanie podwórek i samojezdne 

kosiarki do przydomowych ogródków. Grunt, aby wydać 
całą kasę nieefektywnie. Boję się, że ten niesmaczny 
żart się ziści, jeśli politycy nie wezmą pewnych spraw 
w swoje ręce. Machina biurokratyczna na ogół nie jest 
czuła ani na apele, ani na żarty, ani na protesty ludu. 
Z takiej przyczyny upadło m.in. Cesarstwo Rzymskie. 
A teraz może bardziej spokojnie i na temat przewodni 
bieżącego numeru – innowacji. Czy da się skopiować 
Dolinę Krzemową w Polsce – chociażby w 25 proc.? 
Dałoby się, gdyby Pan Donald zrezygnował z rozwoju 
ulubionej biurokracji i całe pieniądze otrzymane w ra-
mach polityki spójności przeznaczył na okrojoną wersję 
polskiej Doliny Krzemowej. Ale może pojawić się inny 
problem – ludzie. Tego czynnika nie da się skopiować – 
a w szczególności sposobu myślenia, percepcji otaczają-
cej rzeczywistości, strategicznej wizji oraz umiejętności 
rozwiązywania problemów. Do tego dochodzi wiara 
w sukces i łatwość integracji społeczeństwa z różnych 
środowisk, zdolność do jednoczenia się i działania nie 
tylko jak jest się nękanym przez zaborcę, lecz także 
w warunkach powszechnego dobrobytu i pełnej swo-
body, bo właśnie w zdrowym narodzie prawdziwa wol-
ność wyzwala energię do działania i przynosi najlepsze 
efekty. Fajnie gdybyśmy nie musieli się jednoczyć, by 
walczyć z nękającym nas biurokratycznym tyranem, 
bo stracimy cenny czas, a właśnie dzięki danej nam 
przez państwo swobodzie i wolności potrafili jako 
naród robić cuda, taki polish dream, czy jak premier 
woli – cuda irlandzkie. W Polsce musi dojść także do 
współpracy w różnych branżach, jak miało to miejsce 
kilka lat temu w Finlandii na Aalto University, gdzie 
doszło do połączenia trzech uczelni: technologicznej, 
ekonomicznej i designu. Wszyscy ci ludzie spotkali się 
pewnego dnia, by ożywić Helsinki, biznes i własne życie. 
To się udało. Skandynawowie podobnie jak Amerykanie 
przodują w innowacjach. A czego nam nadal brakuje? 
Może motywacji, może ambicji, może tkwimy w pozo-
stałościach� komunistycznego marazmu i niechęci do 
wspólnych ambitnych przedsięwzięć? Ale te malutkie 
ambicje gdzieś w nas są – każdy jest sobie tu panem, 
któż przecież w Polsce nie jest bardziej mądrzejszy od 
drugiego jak on sam?  
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